
 
 

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 

19 вересня 2025 року                     м. Сіверськодонецьк                           №  69 

 

Про внесення змін до Положення  

про щорічний обласний конкурс  

пошуково-дослідницьких робіт  

«Героїв пам’ятаємо імена» серед 

дітей та молоді Луганської області 

 

Відповідно до статті 6, пункту 1 статті 22, статті 41 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», законів України «Про освіту», «Про 

позашкільну освіту», «Про основні засади державної політики у сфері 

утвердження української національної та громадянської ідентичності», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про засади державної політики 

національної пам'яті Українського народу», з метою забезпечення проведення 

конкурсу у відповідності до норм чинного законодавства України, 

удосконалення форми проведення заходу, спрямованого на популяризацію 

історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення та 

творення власної держави 
 

наказую: 

 

1. Внести до Положення про щорічний обласний конкурс пошуково-

дослідницьких робіт «Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та молоді 

Луганської області, затвердженого наказом Департаменту освіти і науки 

Луганської обласної державної адміністрації від 24 січня 2018 року № 15-С, 

зареєстрованого у Головному територіальному управлінні юстиції у Луганській 

області 21 лютого 2018 року за № 11/1767, зміни, виклавши його у новій 

редакції, що додається. 

 

         2. Відділу дошкільної, інклюзивної та загальної середньої освіти 

управління дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-

технічної) та позашкільної освіти Департаменту освіти і науки Луганської 

обласної державної адміністрації здійснити заходи щодо державної реєстрації 

Положення про щорічний обласний конкурс пошуково-дослідницьких робіт 

«Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та молоді Луганської області у Східному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції в установленому 

законодавством порядку. 

 



 

2 

         3. Сектору з питань інформаційної політики та комунікацій Департаменту 

освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

 

В. о. директора Департаменту                           Тетяна ПОСКРЯКОВА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Департаменту освіти і 

науки Луганської обласної 

державної адміністрації  

 

24 січня 2018 року № 15 С 

 

(у редакції наказу Департаменту 

освіти і науки Луганської 

обласної державної 

адміністрації  

від 19 вересня 2025 року № 69) 

 

Положення 

про щорічний обласний конкурс пошуково-дослідницьких робіт  

«Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та молоді Луганської області  

 

І. Загальні положення  

 

1. Це Положення визначає порядок організації та проведення щорічного 

обласного конкурсу пошуково-дослідницьких робіт «Героїв пам’ятаємо імена» 

серед дітей та молоді Луганської області (далі – Конкурс). 

 

2. Конкурс проводиться з метою активізації патріотичного виховання дітей 

та молоді Луганської області, вшанування пам’яті та наслідування прикладів 

мужності й звитяги Захисників і Захисниць України, проявлених під час 

захисту держави від збройної агресії російської федерації, формування 

національної ідентичності та громадянської свідомості, утвердження ідеалів 

свободи, соборності й державності, розвитку гармонійно розвиненої 

особистості шляхом залучення підростаючого покоління до активної діяльності 

з вивчення історичної спадщини рідного краю. 

 

3. Завданнями Конкурсу є: 

підвищення рівня знань серед дітей та молоді Луганської області про 

видатних особистостей українського державотворення, борців за незалежність 

України у XX-XXI століттях, визначних учених, педагогів, спортсменів, 

провідних діячів культури і мистецтв, героїв сучасної боротьби проти збройної 

агресії російської федерації та інших відомих людей Луганської області; 

формування ціннісних орієнтирів і громадської свідомості серед дітей та 

молоді Луганської області, духовних цінностей, почуття патріотизму, гордості 

за український народ на прикладах героїчної боротьби українського народу за 

свободу і незалежність; 



 

2 

розвиток умінь дітей та молоді давати власну оцінку історичним подіям, 

критично оцінювати історичні події, проводити паралелі між минулим і 

сучасністю; 

пошук, підтримка й розвиток обдарованих дітей та молоді Луганської 

області, сприяння їх самореалізації у пошуково-дослідницькій та творчій 

діяльності. 
 

4. Конкурс проводиться на добровільних засадах. 

 

5. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на вебсайті 

Луганського обласного центру дитячо-юнацького туризму і краєзнавства, у 

медіа. 

 

ІІ. Організація проведення Конкурсу 

 

1. Організаторами Конкурсу є Департамент освіти і науки Луганської 

обласної державної адміністрації (далі – Департамент), Луганський обласний 

центр дитячо-юнацького туризму і краєзнавства. 

 

2. Загальне та організаційне керівництво Конкурсом здійснює 

Департамент, методичне забезпечення проведення конкурсу здійснює 

Луганський обласний центр дитячо-юнацького туризму і краєзнавства. 

 

3. Для координації організаційної діяльності та проведення Конкурсу 

створюється організаційний комітет (далі – Оргкомітет), персональний склад 

якого затверджується наказом Департаменту. До складу Оргкомітету входять 

представники організаторів Конкурсу, ветерани війни (за згодою), 

представники громадських організацій національно-патріотичного спрямування 

(за згодою). 

 

4. Учасниками Конкурсу є здобувачі освіти 8 - 11 класів закладів загальної 

середньої, позашкільної та професійно (професійно-технічної) освіти 

Луганської області (далі – Учасники). 

 

5. У рік проведення Конкурсу Оргкомітет ухвалює: тематику, програму та 

склад журі ІІ етапу Конкурсу, які затверджуються наказом Департаменту. 

 

6. Засідання Оргкомітету можуть проводитися дистанційно з 

використанням інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зокрема 

відеоконференцзв’язку, за умови забезпечення надійної автентифікації всіх 

членів Оргкомітету. 

 

7. В умовах воєнного стану підписання протоколу може здійснюватися із 

застосуванням електронних комунікаційних мереж шляхом накладання 

електронного підпису у протоколі. 



 

3 

 

ІІІ. Умови та порядок проведення Конкурсу 

 

1. Конкурс проводиться щорічно та присвячується до Дня захисників і 

захисниць України. 

 

2. Конкурс проводиться у два етапи: 

І етап – місцевий (у територіальних громадах); 

ІІ етап – обласний. 

 

3. І етап Конкурсу проводиться в територіальних громадах Луганської 

області. Під час І етапу журі Конкурсу обирає роботи, які посіли І місця та 

відповідають вимогам, визначеним у пункті 7 розділу ІІІ цього Положення. 

Переможці (І місце) І етапу Конкурсу набувають право стати учасниками 

II (обласного) етапу Конкурсу. 

Порядок і умови участі у І етапі Конкурсу затверджуються 

організаційними комітетами створеними у територіальних громадах. 

 

4. Для участі у ІІ етапі Конкурсу голова журі І етапу подає на електронну 

адресу Луганського обласного центру дитячо-юнацького туризму і краєзнавства 

locdutk2017@ukr.net такі документи та матеріали: 

копію наказу щодо підсумків проведення I етапу Конкурсу; 

заявку, згідно додатку 1,що додається; 

згоду на збір та обробку персональних даних, за формою, згідно додатку 2, 

що додається; 

пошуково-дослідницьку роботу у форматі PDF. 

 

5. Обробка персональних даних учасників здійснюється відповідно до 

Закону України «Про захист персональних даних». 

6. Участь у Конкурсі є безкоштовною та добровільною. 

7. Вимоги до оформлення роботи: 

титульна сторінка повинна містити загальну інформацію про заклад освіти, 

тему та автора роботи, керівника; 

структурна цілісність роботи: вступ, основна частина, висновки та перелік 

джерел інформації; 

обсяг роботи – до 10 сторінок (перелік джерел інформації не враховується 

до загальної кількості сторінок) з використанням текстового редактору 

Microsoft Word; 

додатки, які не враховується до загальної кількості сторінок (ілюстрації, 

фотографії, малюнки, фотокопії, копії документів, схеми тощо – до 10 

сторінок); 

параметри тексту: шрифт Times New Roman (розмір – 14; міжрядковий 

інтервал – 1,5; поля: верхнє, нижнє – по 20 мм; праве – 10 мм; ліве – 30 мм). 

mailto:locdutk2017@ukr.net


 

4 

Пошуково-дослідницька робота подається одним документом разом з 

додатками. 

 

8. За підсумками проведення II етапу Конкурсу журі Конкурсу визначає 

переможців (І-ІІІ місця) серед робіт учасників Конкурсу.  

9. Конкурс проводиться за такими тематичними напрямами: 

Захисники та Захисниці України, які пережили пекло війни та ті хто 

боронить Україну нині; 

Герої опалені полоном; 

Загиблі та закатовані герої з 2014 і донині;  

Видатні особистості Луганської області (борці за незалежність України, 

активісти Майдану, волонтери, визначні учені, педагоги, спортсмени, провідні 

діячі культури і мистецтва тощо). 

 

10. Кожного року Конкурс проводиться за окремою (однією, або двох) 

тематикою, що визначається Оргкомітетом до початку Конкурсу. 

 

11. Критерії оцінювання робіт: 

відповідність роботи тематиці Конкурсі – 0-5 балів; 

відповідність роботи щодо вимог оформлення – 0-5 балів; 

вимоги до тексту роботи (обсяг) – 0-5 балів; 

системний виклад роботи – 0-10 балів; 

ілюстрація роботи – 0-5 балів; 

відповідність додатків змісту роботи – 0-5 балів; 

використання джерел інформації – 0-5 балів; 

максимальна кількість балів – 40 балів. 

 

ІV. Журі Конкурсу 

 

1. Журі Конкурсу (далі – журі) є робочим органом, завданням якого є 

визначення кращих пошуково-дослідницьких робіт Учасників шляхом їх 

оцінювання, а також визначення переможців Конкурсу. 

 

2. До складу журі входять представники організаторів конкурсу, інших 

Департаментів та управлінь з питань молоді, культури, спорту, релігії та 

ветеранів війни Луганської обласної державної адміністрації, досвідчені 

педпрацівники, науково-педагогічні працівники, представники громадських 

об’єднань та формувань, громадськість тощо (за згодою). 

 

3. Кожний член журі, відповідно до критеріїв оцінювання робіт у відомості 

проставляє бали кожному учаснику Конкурсу шляхом заповнення її онлайн або 

офлайн та надсилає до секретаря конкурсу. 
  



 

5 

4. Секретар Конкурсу підраховує бали, виставлені кожним членом журі по 

кожному учаснику Конкурсу.  

 

5. Залежно від суми набраних балів переможців І-ІІІ місця може бути 

декілька.  

  

6. Підсумковий протокол з визначенням переможців (І-ІІІ місце) Конкурсу 

підписується головою журі та кожним членом журі онлайн або офлайн. 
  

7. Рішення журі переможцями та учасниками може бути оскаржене 

особисто протягом 10 робочих днів. 
 

 

V. Нагородження та переможці Конкурсу 

 

1. Переможці Конкурсу, які посіли І-ІІІ місця нагороджуються дипломами 

Департаменту, учасники Конкурсу нагороджуються дипломами Луганського 

обласного центру дитячо-юнацького туризму і краєзнавства. 

 

2. Переможцями Конкурсу є ті учасники, які набрали найбільшу кількість 

балів за підсумками виставлених балів усіма членами журі: 

І місце – якщо робота отримала понад 85% від максимальної кількості 

балів; 

ІІ місце – якщо робота отримала понад 75% від максимальної кількості 

балів; 

ІІІ місце – якщо робота отримала понад 65% від максимальної кількості 

балів. 

 

3. Журі визначає переможців та призерів Конкурсу у кількості, яка не 

перевищує 50% від загальної кількості учасників. 

 

VІ. Фінансове забезпечення Конкурсу 

 

1. Конкурс є некомерційним заходом.  

 

2. Для забезпечення підготовки та проведення Конкурсу в установленому 

порядку можуть залучатися кошти з інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 

 

В.о. директора Департаменту 

освіти і науки Луганської обласної  

державної адміністрації Тетяна ПОСКРЯКОВА 



Додаток 1 

до Положення про щорічний обласний 

конкурс пошуково-дослідницьких робіт 

«Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та 

молоді Луганської області 

(пункт 3 розділу ІІІ)  

 

ФОРМА 

 

ЗАЯВКА 

 

___________________________________________________________________ 

(територіальна громада, район) 

____________________________________________________________________ 

(найменування закладу освіти) 

на участь у щорічному обласному конкурсі пошуково-дослідницьких робіт  

«Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та молоді Луганської області 

 

(тематичний напрям) 

 

№ 

з/п 

Прізвище, власне 

ім’я, по батькові 

(за наявності) 

учасника 

Клас, група, 

гурток 
Назва роботи 

Прізвище, власне ім’я, 

по батькові (за 

наявності) керівника, 

контактний номер 

телефону 

     

 

 

Голова журі І етапу                                                                                 _______________________ 
                                                                                                                                                                               (Прізвище, власне ім’я, по батькові  

                                                                                                                                                                                                       (за наявності)) 

 

  

«___»____________20__ р. 



Додаток 2 

до Положення про щорічний обласний 

конкурс пошуково-дослідницьких робіт 

«Героїв пам’ятаємо імена» серед дітей та 

молоді Луганської області 

(пункт 3 розділу ІІІ)  

 

ФОРМА 
 

 

ЗГОДА 

на збір та обробку персональних даних 

 

Я,  _____________________________________________________________________ , 
(Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)) 

(народився/лась «____» ____________ _____ року, паспорт серії ___ (за наявності) 

№____________) шляхом підписання цього тексту, відповідно до Закону України «Про 

захист персональних даних» надаю згоду Департаменту освіти і науки Луганської обласної 

державної адміністрації на обробку моїх особистих персональних даних у картотеках та/або 

за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи бази персональних даних 

працівників суб’єкта господарювання з метою ведення кадрового діловодства, підготовки 

відповідно до вимог законодавства статистичної, адміністративної та іншої інформації з 

питань персоналу, а також внутрішніх документів підприємства з питань реалізації 

визначених законодавством і колективним договором прав та обов’язків у сфері трудових 

правовідносин і соціального захисту. 

Зобов’язуюсь при зміні моїх персональних даних надавати у найкоротший термін 

відповідальній особі _____________________________________________________________ 

                                                                           (повне найменування володільця, суб’єкта господарювання) 
 уточнену інформацію та подавати оригінали відповідних документів для внесення моїх 

нових особистих даних до бази персональних даних працівників суб’єкта господарювання. 
 

«___»____________20__ р.                                        ______________________                                                                                                                                                       

(підпис) 

 

______________________________ 


